
 

第 848回 H22･8・9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

＜点 鐘＞ 会長 清水 幸平 

＜ソング＞ 奉仕の理想 
 

＜納涼家族例会＞ 

 日 時：平成 22 年 8 月 9 日（月） 

     18：30～ 

 会 場：ひだホテルプラザ 
  

 

 

＜会長の時間＞  会長 清水 幸平 
 

皆さん今晩は！ 納涼家族例会にご出席していただきあ

りがとうございます。私は本年度、高山中央ロータリーク

ラブの会長を務めさせていただいている清水幸平です。ど

うか宜しくお願いします。 

国分寺通りに吊るしてある川柳の行燈に、「かんしゃくの

くを取り妻の背中みる」というのがありました。かんしゃ

くのくの字を取ると感謝という言葉になります。私たちが

ロータリークラブの活動を続けて行けますのも奥様方の

多大なご協力あってのことです。皆様の日頃の協力に厚く

感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

もうひとつ紹介します。「うちのパパ 大人のくせに マ

マと寝る」 

何とも微笑ましい雰囲気の川柳です。幼い子供の成長を願

い、夫婦が仲良く力を合わせて家庭を守り、将来を夢見る。

まったく幸せな時代ですね。 

今年の親睦活動委員会は、ファミリーを、特にご夫人を大

切にしてさまざまな行事を計画されています。ご夫人方に

是非とも参加していただきたい家族例会は、今夜の納涼例

会に続き、正月の新年例会、そして春の創立 20 周年記念

例会です。どうか各家庭で、またご夫人同士で誘い合わせ

ていただき、全員が参加できる例会にしたいと思います。

どうぞご協力をお願いします。 

 

最後になりましたが、親睦活動委員会の皆様には、本日の

準備をしていただきありがとうございました。感謝申しあ

げます。皆様には今夜は時間の許す限り楽しんでいただき

ますようお願い申し上げ会長の時間とさせていただきま

す。ありがとうございました。 

 

 

＜幹事報告＞     幹事 大保木 正博 
 

◎2010～2011年度濃飛分区ガバナー補佐より 

・2010～2011年度岐阜県濃飛分区ＩＭ開催のご案内 

日 時：１０月２日（土）１０：３０～ 

会 場：高山グリーンホテル 

登録料：１０，０００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長  清水 幸平   ◆幹事  大保木 正博   ◆会報委員長  今井 俊治   ◆会報担当 冨士井 忠男 

 

 会員数 出席会員 出席 Make-up 出席率 

本 日 

848 回 
49名 48名 33名 － 68.75% 

前々回 

846 回 
49名 48名 40名 2名 87.50% 

WEEKLY REPORT 

Ｒ．Ｉ．第２６３０地区 高山中央ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT 

2010～2011年度 高山中央 RC会長テーマ 

「心をつくし、力を合わせて」 

＜出席報告＞ 創立 1991年 5月 20日 

◇事務局  高山市花岡町 1-15 丸越商事 4Ｆ 

        TEL：0577-36-0730/FAX：0577-36-1488 

◇例会場  ひだホテルプラザ 3Ｆ/TEL：0577-33-4600 

◇例会日  毎週月曜日 PM12：30～ 

◇ホームページ  http://www.takayamacrc.jp/ 



第 848回 H22･8・9 

 

 

親睦活動委員会 高原（清） 委員長 

 

本日は「納涼家族例会」に大勢の会員を始め、ご家族に参

加いただき誠にありがとうございます。 

本年度親睦活動委員会は、「家族」をテーマに活動をして

おります。より多くのロータリー家族の皆様に、ロータリ

ーの活動を知っていただき理解を深めていただくことを

目的として、事業に取り組んでまいります。さて、この度

の「納涼家族例会」をひだホテルで開催することは初めて

の試みであると思います。盛りだくさんとは行きませんが、

飛び切りのアトラクションを用意しておりますので、会員

ご家族相互のコミュニケーションを深めていただきなが

ら、最後までお楽しみください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[舟山太鼓保存会]プロフィール 

 

昭和５７年に発足。その後、平成１３年５月に新たな舟山

太鼓保存会を再結成して、今年で９年目を迎えます。当初

は、６名で活動を始めましたが、現在は、１８名とジュニ

アチームの１１名で地元久々野町を中心に活動していま

す。 

まだまだ未熟な舟山太鼓保存会ですが、合言葉は「魂の響」。

聞いて下さる方に、勇気や希望を持って頂けるような太鼓

演奏ができるよう、日々練習に取組んでいます。私達は、

みんな太鼓を趣味とする素人の集まりです。和太鼓に興味

のある方、ストレスを発散したい方、そして私達と一緒に

舟山太鼓保存会を盛り上げて下さる方、是非一度遊びに来

て下さい。“初心者の方“大歓迎です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜ニコニコＢＯＸ＞ 

 

本日は、いつものむくつけき男達の例会と違い、艶やかな

例会となりました。奥様方の参加を歓迎致します。楽しく、

涼しい例会を楽しみましょう。    役員・理事一同 
 

 

本日は、親睦活動委員会の皆様、ご苦労様です。ご夫婦で

参加された会員様、末永くお幸せに。   松之木 映一 

 

 

 

親睦活動委員会の皆様本日はご苦労様です。手筒花火に

負けない太鼓のアトラクションで、景気よく納涼例会を

盛り上げましょう。           清水 幸平 
 

 
 


